記

●メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」 （PTP）100錠・1,000錠、（バラ）500錠
●メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」 （PTP）100錠・1,000錠、（バラ）500錠

対象製品

2019年2月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、上記製品につきまして包装仕様を変更いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。

謹白

包装仕様変更のご案内

変更内容

中面もご覧ください。

ビグアナイド系経口血糖降下剤
日本薬局方 メトホルミン塩酸塩錠

2019年2月印刷

メトホルミン塩酸塩錠
250mgMT「DSEP」

メトホルミン塩酸塩錠
500mgMT「DSEP」

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（100×1）

（100×10）

（100×1）

（100×10）

PTPシート 個装箱 梱包箱

サイズ
変更

サイズ
変更

切り離し
タグ

位置変更

変動情報入り
GS1コードへ

変更

アルミピロー
包装へ変更

(錠×ピロー数)

品　名 包　装 入数
変更

切り離し
タグ

ミシン目
形状変更

（PTP）100錠・1,000錠の個装箱、梱包箱に  包装変更品  と表示いたします。

変更品の識別方法

以上

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。
※今後の出荷予定時期、製造番号未定品につきましては、弊社ホームページ「第一三共エスファ株式会社
　（https://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）→医療関係者向けサイト→お知らせ→包装変更のお知らせ」にてご案内申し上げます。

●梱包箱
　各梱包箱のサイズと(バラ)500錠の入数を以下の通り変更いたします。

ＰＴＰシートのアルミピロー包装化に伴い、個装箱のサイズを変更いたします。

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

252

284

330

326

360

279

267

280

270

264

340

263

420

448

503

495

425

355

478

480

503

545

430

430

239

239

254

289

254

254

253

248

214

203

309

170

－

－

－

－

60

40

－

－

－

－

40

15

メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」

品名・包装
サイズ

縦(mm) 横(mm) 高さ(mm)
入数

品名・包装

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

52

52

94

94

64

64

120

122

114

132

153

153

126

130

190

180

39

42

114

132

44

44

123

130

縦(mm) 横(mm) 高さ(mm)

メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」

メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

品　名 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）統一商品コード

メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」

メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」

081-184255

081-184279

081-184286

081-184309

081-184323

081-184330

2019年4月以降

未定

2019年3月下旬

P8A0226（2021.10）

P8A0225（2021.10）

未定

P9A5001（2021.02）

P9A5001（2021.02）

P9C5001（2021.02）

包　装
（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

変更前 変更後

変更前 変更後

●ＰＴＰシート
　結束仕様をバンド掛けからアルミピロー包装へ変更いたします。

●個装箱
　販売包装単位コードを変動情報入りコード（GS1コード）に変更いたします。
　250mgはタグのミシン目の形状を、500mgはタグの位置を変更いたします。

　【表示例：メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」（PTP）100錠】

　【メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」（PTP）100錠】

【メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」（PTP）100錠】

130mm 44mm

64mm

02

変動情報入りコード（GS1コード）に変更

底面から天面に位置変更

126mm 44mm

64mm

変動情報入りコード（GS1コード）に変更

ミシン目の形状を変更

　【メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」（PTP）1,000錠】

変更前 変更後

02

ミシン目の形状を変更
タグの位置を変更

変動情報入りコード（GS1コード）に変更

【メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」（PTP）1,000錠】

変更前 変更後

02

変動情報入りコード（GS1コード）に変更

変更前 変更後

変更前 変更後

●ＰＴＰシート
　結束仕様をバンド掛けからアルミピロー包装へ変更いたします。

●個装箱
　販売包装単位コードを変動情報入りコード（GS1コード）に変更いたします。
　250mgはタグのミシン目の形状を、500mgはタグの位置を変更いたします。

　【表示例：メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」（PTP）100錠】

　【メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」（PTP）100錠】

【メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」（PTP）100錠】

130mm 44mm

64mm

02

変動情報入りコード（GS1コード）に変更

底面から天面に位置変更

126mm 44mm

64mm

変動情報入りコード（GS1コード）に変更

ミシン目の形状を変更

　【メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」（PTP）1,000錠】

変更前 変更後

02

ミシン目の形状を変更
タグの位置を変更

変動情報入りコード（GS1コード）に変更

【メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」（PTP）1,000錠】

変更前 変更後

02

変動情報入りコード（GS1コード）に変更

記

●メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」 （PTP）100錠・1,000錠、（バラ）500錠
●メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」 （PTP）100錠・1,000錠、（バラ）500錠

対象製品

2019年2月

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、上記製品につきまして包装仕様を変更いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。

謹白

包装仕様変更のご案内

変更内容

中面もご覧ください。

ビグアナイド系経口血糖降下剤
日本薬局方 メトホルミン塩酸塩錠

2019年2月印刷

メトホルミン塩酸塩錠
250mgMT「DSEP」

メトホルミン塩酸塩錠
500mgMT「DSEP」

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（100×1）

（100×10）

（100×1）

（100×10）

PTPシート 個装箱 梱包箱

サイズ
変更

サイズ
変更

切り離し
タグ

位置変更

変動情報入り
GS1コードへ

変更

アルミピロー
包装へ変更

(錠×ピロー数)

品　名 包　装 入数
変更

切り離し
タグ

ミシン目
形状変更

（PTP）100錠・1,000錠の個装箱、梱包箱に  包装変更品  と表示いたします。

変更品の識別方法

以上

変更品の出荷予定時期、製造番号（使用期限）

※在庫状況により変更品がお手元に届く時期が若干前後する場合がありますが、ご了承ください。
※今後の出荷予定時期、製造番号未定品につきましては、弊社ホームページ「第一三共エスファ株式会社
　（https://www.daiichisankyo-ep.co.jp/）→医療関係者向けサイト→お知らせ→包装変更のお知らせ」にてご案内申し上げます。

●梱包箱
　各梱包箱のサイズと(バラ)500錠の入数を以下の通り変更いたします。

ＰＴＰシートのアルミピロー包装化に伴い、個装箱のサイズを変更いたします。

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

252

284

330

326

360

279

267

280

270

264

340

263

420

448

503

495

425

355

478

480

503

545

430

430

239

239

254

289

254

254

253

248

214

203

309

170

－

－

－

－

60

40

－

－

－

－

40

15

メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」

品名・包装
サイズ

縦(mm) 横(mm) 高さ(mm)
入数

品名・包装

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

変更前

変更後

52

52

94

94

64

64

120

122

114

132

153

153

126

130

190

180

39

42

114

132

44

44

123

130

縦(mm) 横(mm) 高さ(mm)

メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」

メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

品　名 出荷予定時期 変更品製造番号（使用期限）統一商品コード

メトホルミン塩酸塩錠250mgMT「DSEP」

メトホルミン塩酸塩錠500mgMT「DSEP」

081-184255

081-184279

081-184286

081-184309

081-184323

081-184330

2019年4月以降

未定

2019年3月下旬

P8A0226（2021.10）

P8A0225（2021.10）

未定

P9A5001（2021.02）

P9A5001（2021.02）

P9C5001（2021.02）

包　装
（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠

（PTP）100錠

（PTP）1,000錠

（バラ）500錠